
 

COMUNE DI LEVONE 
 

Città Metropolitana di Torino 
 

 
 

COPIA 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA  GIUNTA COMUNALE 

 
 

  N.   21   
 

 

 
OGGETTO: PRIMA VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2024/2026 - 

ADOZIONE IN VIA D'URGENZA. 
 
L’anno duemilaventiquattro, addì venti, del mese di marzo, alle ore venti e minuti quindici, nella 
sala delle riunioni. 
Previa l'osservanza delle formalità prescritte dalla vigente Legge, vennero per oggi convocati a 
seduta i componenti la Giunta Comunale. 
All' appello, ai sensi del regolamento sul funzionamento della Giunta Comunale approvato con 
D.G.C. n. 20 del 21 marzo 2022, risultano: 
 

COGNOME E NOME PRESENTE. 
  
GAGNOR MASSIMILIANO                                      (VIDEOCONFERENZA) Sì 
ALLICE LAURA MARIA                                          (VIDEOCONFERENZA) Sì 
CONTENTI EMILIA GIUSEPPINA                          (VIDEOCONFERENZA) Sì 
Totale Presenti: 
Totale Assenti 

3 
0 

 
Assiste alla seduta, in videoconferenza, il Segretario Comunale DR. CLAUDIO RICCARDO 
GIACHINO il quale provvede alla redazione del presente verbale. 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il Signor GAGNOR MASSIMILIANO nella sua qualità 
di Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattativa dell’oggetto 
sopraindicato. 
 
 



 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
Premesso che: 
 con deliberazione di Consiglio Comunale n. 9 del 27.04.2023 veniva approvato il 

Rendiconto dell’Esercizio Finanziario 2022; 
 con deliberazione di Consiglio comunale n. 33 del 12.12.2023 esecutiva, veniva approvato il 

Bilancio di Previsione 2024/2026; 
 

Dato atto che si rende necessario procedere con urgenza per la seguente motivazione: 
 

- il Ministero dell’Interno, con decreto in data 18/01/2024, ha attribuito ai comuni con 
popolazione inferiore a 1.000 abitanti un contributo per il potenziamento di investimenti per 
la messa in sicurezza di scuole, strade, edifici pubblici e patrimonio comunale e per 
l’abbattimento delle barriere architettoniche, nonché per gli interventi di efficientamento 
energetico e sviluppo territoriale sostenibile per l’anno 2024; 

 
Dato atto che l’importo del contributo assegnato per l’anno 2024 a ciascuno dei 2.014 comuni 

con popolazione inferiore a 1.000 abitanti è pari ad euro 58.589,87; 
 

Rilevato che il comune beneficiario del contributo è tenuto ad iniziare l’esecuzione dei lavori 
per la realizzazione delle opere pubbliche entro il 15 maggio 2024 
 

Vista quindi la necessità di procedere con estrema urgenza all’inserimento degli stanziamenti di 
Bilancio in Entrata e Spesa. 
 

Visti ed esaminati i prospetti all’uopo predisposti dal competente ufficio e ritenuti gli stessi 
conformi alle effettive variazioni che devono essere apportate agli strumenti programmatici suddetti 
e che si allegano alla presente per formarne parte sostanziale ed integrante; 

 
Ritenuto quindi necessario provvedere all’ aggiornamento delle risultanze di bilancio in base 

alle variazioni di cui trattasi e procedere alla conseguente variazione alla dotazioni di cassa; 
 

Dato atto che le approvande variazioni di bilancio non pregiudicano gli equilibri di Bilancio, 
come da prospetto allegato; 

 
Visto il regolamento di contabilità vigente; 

 
Assunti i poteri del Consiglio Comunale ai sensi dell'art. 175, comma 4° del Decreto Lgs. 

267/2000 il quale recita : "Ai sensi dell'articolo 42 le variazioni di bilancio possono essere adottate 
dall'organo esecutivo in via d'urgenza, salvo ratifica, a pena di decadenza, da parte dell'organo 
consiliare entro i sessanta giorni seguenti e comunque entro il 31 dicembre dell'anno in corso se a 
tale data non sia scaduto il predetto termine"; 

 
Visto il parere favorevole del Responsabile del Servizio Finanziario in merito alla regolarità 

tecnica e contabile ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000;  
 
 

Con voti unanimi favorevoli espressi nella forma palese; 
 



 
 
 
 

D E L I B E R A 
 
1. Di operare sul bilancio per l’esercizio in corso triennio 2024/2026 le variazioni alle dotazioni di 
competenza e di cassa degli interventi indicati nei prospetti allegati, che s’intendono qui approvati, 
costituenti parti integranti e sostanziali del presente atto deliberativo; 
 
2. Di dare atto che: con le variazioni di cui sopra permangono gli Equilibri di Bilancio per gli anni 
2024/2026;  

 
3. Di trasmettere copia del presente atto al Revisore dei Conti per il rilascio del relativo parere che, 
allegato al presente atto verrà sottoposto al Consiglio Comunale; 
 
4. Di sottoporre il presente atto a ratifica da parte del Consiglio Comunale entro 60 gg. 
dall’adozione. 
 
5. Di dichiarare, con successiva e separata votazione unanime favorevole palese, la presente 
deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi di legge. 
 
 
 

 

 
 
 
 
 



LETTO,  CONFERMATO E SOTTOSCRITTO 
 

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to  GAGNOR MASSIMILIANO F.to  DR. CLAUDIO RICCARDO GIACHINO 

  
 

 
VISTO: l’art. 49, comma 1, del D.Lgs 18.08.2000, n. 267 
e s.m.i. 
PARERE CONTABILE FAVOREVOLE 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to GAGNOR MASSIMILIANO  

 
VISTO: l’art.. 49, comma 1, del D.Lgs 18.08.2000, n. 267 
e s.m.i. 
PARERE TECNICO FAVOREVOLE 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to GAGNOR MASSIMILIANO 

 
TRASMISSIONE AI CAPIGRUPPO CONSILIARI (Art.125 D.Lgs.267/00) 

 
Si dà atto che del presente verbale viene data comunicazione oggi 23/04/2024 giorno di 
pubblicazione ai capigruppo consiliari. 
 
Levone, lì 23/04/2024 
 

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to GAGNOR MASSIMILIANO F.to  DR. CLAUDIO RICCARDO GIACHINO 

  
 

 
CERTIFICATO  DI  PUBBLICAZIONE 

 
Si attesta che copia della deliberazione viene pubblicata il giorno 23/04/2024 all'Albo Pretorio on 

line di questo Comune per 15 giorni consecutivi. 

 
Levone, lì 23/04/2024 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

 F.to DR. CLAUDIO RICCARDO GIACHINO 
  
 

 
C E R T I F I C A T O  D I  E S E C U T I V I T A ’  

 
Divenuta esecutiva in data 20/03/2024 
 

X Perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D.Lgs. 267/2000) 

 Perché decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione (art. 134, comma 4, D.Lgs. 267/2000) 
 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 
 F.to DR. CLAUDIO RICCARDO GIACHINO 
  
 
 
Copia conforme all'originale.  
 
  
Levone,lì 23/04/2024 IL SEGRETARIO COMUNALE 
  DR. CLAUDIO RICCARDO GIACHINO 


